[image: image1.png]

2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2020
                                                                                     № 387-П
г. Киров

Об утверждении перечня сельских населенных пунктов, входящих в состав городских поселений, городских и муниципальных округов Кировской области, и перечня сельских агломераций, расположенных на территории Кировской области
В целях реализации мероприятий подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий Кировской области» государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2019 № 690-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса», в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 26.11.2019 № 1514 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из федерального бюджета российским кредитным организациям на возмещение недополученных доходов по выданным потребительским кредитам (займам), предоставленным гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях (сельских агломерациях), на повышение уровня благоустройства домовладений», от 30.11.2019 № 1567 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из федерального бюджета российским кредитным организациям и акционерному обществу «ДОМ.РФ»
на возмещение недополученных доходов по выданным (приобретенным) жилищным (ипотечным) кредитам (займам), предоставленным гражданам Российской Федерации на строительство (приобретение) жилого помещения (жилого дома) на сельских территориях (сельских агломерациях)» и от 24.12.2019 № 1804 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из федерального бюджета российским кредитным организациям, международным финансовым организациям
и государственной корпорации развития «ВЭБ.РФ» на возмещение недополученных доходов по кредитам (займам), выданным индивидуальным предпринимателям и организациям, зарегистрированным на сельских территориях (сельских агломерациях), на развитие инженерной и транспортной инфраструктуры, строительство жилых зданий по льготной ставке» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень сельских населенных пунктов, входящих
в состав городских поселений, городских и муниципальных округов Кировской области, согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень сельских агломераций, расположенных
на территории Кировской области, согласно приложению № 2.
3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:

3.1. От 17.03.2015 № 29/140 «Об утверждении перечня сельских населенных пунктов и рабочих поселков на территории Кировской области, входящих в состав городских округов и городских поселений».
3.2. От 23.06.2017 № 327-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.03.2015 № 29/140».
3.3. От 11.04.2018 № 157-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.03.2015 № 29/140».
3.4. От 26.04.2019 № 220-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.03.2015 № 29/140».
3.5. От 30.12.2019 № 751-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.03.2015 № 29/140».
4. Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства области, министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]